IJ>rt:/âlura dc São ]oóé tloJ Cam,,o,l
€ ,!(ndo rlc Srlo 1>(1u/o

LIVRO N~ FLS. N .2.

VUBLICADO ( ~<.) ~O JORNAL.

RnLr 1 • 1 ~ .. ' ,,,.. "tO

DECRETO N9 4473/83 'J~,,J~J_o3.J 19~
de 15 de setembro de 1983

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ ....... .

3.026 . 000,00 .

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982 1 e artigo 39 , item V, do Decre

to- Lei Complementar n9 9 1 de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no val or de Cr$3.026.000 ,00 (três milhões e

vinte e seis mil cruzeiros) 1 destinado a suplementar as seguintes dota -

ções do orçamento vigente :

6 .10

6.10-03080202 . 04

6 . 10-3132

6.20

6 . 20-03070202 . 04

6 . 20-3132

9.10

9.11

9.11-13754282.04

9.11- 3132

9 . 13

9 .13-13754282 . 72

9 .13-3131

9.14

9 .14-13754282 . 04

9 . 14- 3132

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Finanças

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Assuntos Fiscais

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇAO HUMANA

Departamento Médico Odontológico

Divisão de Saúde Comunitária

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Divisão Hospitalar

Pronto Socorro Municipal

Remuneração de Serviços Pessoais

Divisão Odontológica

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20 . 10 Encargos Diversos

20 . 10-06301782.97 Corpo de Bombeiros

20.10-3120 Material de Consumo

600 . 000,00

500.000,00

150 . 000,00

150.000,00

126.000 , 00

1.500 . 000100

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante -

rior, correra parte no v alor de Cr$1.500 . 000,00 (hum milhão e quinhentos

mil cruzeiros) 1 por conta do excesso de arrecadação da taxa de incêndio

parte no v alor de Cr$1 . 526.000 , 00 (hum milhão quinhentos e vinte e sei

mil cruzeiros) por conta da anulação parcial das seguintes dotações do

orçamento vigente :

9 . 00-13750202.16

9.00-3131

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Serviços Técnicos Especializados

Remuneração de Serviços Pessoais 150 . 000 00

1>rc/âfuro t/, ,'ir1o ]oJt rloJ Cn"'I'CI••

EJfado tlt. ~...'v1o 'Paulo

LIVRC N~ I I S. N .2.

cont . do decreto n9 4473/ 83 - fls . 02

. I . . .

9 .10

9.11

9.11-13754284.18

9.11- 412 0

9.14

9 . 14- 13754282 . 16

9 . 14-3131

9.14 - 13754282.39

9 . 14-3131

9 . 14-3132

Departamento Médico Odontológico

Divisão de Saúde Comunitária

Unidade de Pronto Atendimento

Equipamento e Material Permanente

Divisão Odontológica

Serviços Técnicos Especializados

Remuneração de Serviços Pessoais

Cursos e Es pecializações

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encar gos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.2 0 Encargos de Previdência

20 . 20-15824944 . 02 Instituto Nacional de Previdência Social-

INPS

20.2 0- 3113 Obrigações Patronais

150 . 000 , 00

23 . 000 , 00

71.000 f 00

32 . 000,00

1.100 . 000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em v igor na
data de sua publicação, revogadas as

Prefeitura Municipal José dos Campos ,
15 de setembro de 1983 .

Secretário

P efeito Municipa~

_Ar \
~ ~

Josév Rube~s B~

e Juridicos

ntos

zenda

Regis trado e publi~ado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Inte rnos e Juridicos , aos quin zedias

do mês de setembro do ano de mil novecentos e oitenta e três.

Atos

SI/SFA/igs .